
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  23/05/2012              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ          Αριθ. Πρωτ.:      116191 / 2368 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 
ΤΜ. ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ. 
        
Ταχ. Δ/νση  :   ΚΥΠΡΟΥ 1 - ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ                             ΠΡΟΣ :   Δ/νση  Δ/θμιας Εκπαίδευσης       
Ταχ. Κώδικας : 30200                                                          Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων  
Πληροφορίες  : ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ                              Γενικής Κατεύθυνσης  
Τηλέφωνο      :  2631361168                                                      Κύπρου 20,  Τ.Κ. 30 200 
FAX              :  2631361663                                                                       Μεσολόγγι  
                                                                                     
                                                                                                                                                                                    

                                                  ΚΟΙΝ. : 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
                        Χ.ΚΑΨΑΛΗ 25 , Τ.Κ 30 200                    

                                         ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ  
 
                                                                                                               
                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Έγκριση πολυήμερης εκπαιδευτικής επίσκεψης στο εξωτερικό στα πλαίσια προγράμματος.  

 

                                               Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 

 

    Έχοντας υπόψη, 
1)   Το άρθρο 21 του  Π.Δ.132/2010 (ΦΕΚ 225 Β΄ ) [Οργανισμός της Περιφέρειας  Δυτ.  

Ελλάδος]  
2)  Την υπ΄ αρ.191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/Β΄/7-11-2011) απόφαση του Περι-

φερειάρχη  Δυτικής Ελλάδος περί [ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων  στους εκλεγμένους  
Αντιπεριφερειάρχες  και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη  Δυτι-
κής Ελλάδος – Κατάργηση της υπ’ αριθμ. 2115/24-1-2011 (ΦΕΚ 133/ τ. Β’/9-2-2011) απόφασης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος]. 

3)    Τις διατάξεις του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4)   Την παράγραφο 3 του άρθρου 45 και την παράγραφο 4 του άρθρου 18. του 

ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Α΄θμιας  και Β΄θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 
5)   Το  Π.Δ.161/2000 (ΦΕΚ  145τ. Α΄/2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοι-

κήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση. 

6)   Την ΥΑ Δ1/Φ.353.1/324/105657 (Φ.Ε.Κ 1340 τ. Β/16-10-2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 



πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολι-
κών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

7)   α) Τις διατάξεις της υπ αριθμ. Γ2/28933/23-3-04 Υ.Α «Πολυήμερες εκδρομές μαθη-
τών των σχολείων Δ. Ε.» 
       β)Τις διατάξεις της υπ αριθμ Γ2/14351/09-02-09 Υ.Α. «Ασφάλεια σχολικών μεταφορών». 
       γ)Τις διατάξεις της υπ αριθμ Γ2/29395/21-3-06 εγκυκλίου του ΥΠ.Ε.Π.Θ. [Πολυήμερες 
εκδρομές]  
       δ) Την υπ΄ αρ. Φ.12/752/Γ1/866/19-8-1998 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 954/Β΄/1998 [Διδακτικές επισκέ-
ψεις , οργάνωση της πολιτιστικής διάστασης της εκπαιδευτικής διαδικασίας]. 

8)   Την  Υ.Α 129287/Γ2/11 (ΦΕΚ 2769 /Β΄/2.12.2011) « Εκδρομές – Μετακινήσεις μα-
θητών Δημοσίων και Ιδιωτικών σχολείων  Β΄θμιας  Εκπ/σης εντός και εκτός της χώρας». 

9)    Την υπ. αρ. 1720/2006/ΕΚ Απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου για τη θέσπιση του προγράμματος «Δια βίου Μάθηση 2007 -2013» 

10)    Την υπ΄ αρ. αριθμ. 45784/ΙΑ/07 Υ.Α.  (ΦΕΚ 831 Β/25-5-2007) «Μετακινήσεις 
εκπαιδευτικών και μαθητών στο εξωτερικό στο πλαίσιο υλοποίησης ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
και ευρωπαϊκών δραστηριοτήτων». 

11)     Την υπ΄ αρ. αριθμ. 117223/1/10 Υ.Α.(ΦΕΚ 1615 Β/6-10-2010) «Μετακινήσεις εκ-
παιδευτικών και μαθητών στο εξωτερικό στο πλαίσιο εκπαιδευτικών ανταλλαγών, αδελφοποιήσε-
ων, εγκεκριμένων προγραμμάτων σχολικών δραστηριοτήτων και άλλων προγραμμάτων». 

12)    Την με αρ. Φ.Ε. / 12 / 1θ / 9385 / 16-12-2011 Απόφαση του Δ/ντη Δ.Ε. Αιτ/νίας 
περί έγκρισης προγράμματος Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης με θέμα «Μεσόγειος, η θάλασσα που 
μας ενώνει» για το 1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου και για το σχολικό έτος 2011-2012. 

13)    Το με αρ. ΦΕ 13α/4822/10-5-2012  έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Αιτ/νίας σύμφωνα με το οποίο χορηγείται θετική εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης των εκ-
παιδευτικών και των μαθητών της παραπάνω αναφερόμενης σχολικής μονάδας στη Ν. Γαλλία από 
24-06-2012 έως και 29-06-2012 με συνημμένα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 

14)    Την υπ. αρ. 40/8-05-2012 πράξη του 1ου Γυμνασίου Μεσολογγίου, σύμφωνα με τις 
οποίες εγκρίθηκε 

 α) η συμμετοχή της σχολικής μονάδας στο παραπάνω πρόγραμμα 
            β) το αναλυτικό πρόγραμμα υλοποίησης 
            γ) ο αριθμός και τα ονοματεπώνυμα των καθηγητών και των μαθητών που θα συμμετά-
σχουν. 

15)     Την Βεβαίωση-Δήλωση του Διευθυντή του σχολείου σύμφωνα με την οποία έχουν 
κατατεθεί και τηρούνται στο αρχείο του σχολείου οι ενυπόγραφες δηλώσεις των γονέων/ κηδεμό-
νων όλων των μαθητών που συμμετέχουν στην εκδρομή-μετακίνηση με τις οποίες επιτρέπουν στα 
παιδιά τους να συμμετάσχουν στις αντίστοιχες εκπαιδευτικές δραστηριότητες. 

16)      Την ανάγκη και τη δυνατότητα πραγματοποίησης μετακινήσεων, εντός και εκτός της 
χώρας, μαθητών και συνοδών εκπαιδευτικών Δημοσίων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο υλοποίησης περιπάτων, εκδρομών, επισκέψεων, εγκεκριμένων προ-
γραμμάτων και άλλων εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

     Εγκρίνουμε την μετακίνηση από 24-06-2012 έως και 29-06-2012 στο εξωτερικό ( Νότια 
Γαλλία)  των εκπαιδευτικών του 1ου Γυμνασίου Μεσολογγίου : ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
(αργηγός), ΖΑΧΑΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ , ΚΟΥΣΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (συνοδοί) και ΣΤΑΜΠΟΥΛΤΖΗ  



 
 
 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΠΟΛΟΝΥΦΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ και ΜΥΛΩΝΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ (αναπληρωματικοί) προ-
κειμένου να συμμετάσχουν σε εκπαιδευτική επίσκεψη στο πλαίσιο υλοποίησης περιβαντολλογικού 
προγράμματος με θέμα «Μεσόγειος, η θάλασσα που μας ενώνει». Στη συνάντηση  συμμετέχουν  
εικοσιέξι (26) μαθητές/τριες του σχολείου των οποίων τα ονόματα αναγράφονται στην με αρ. 
40/8-05-2012 πράξη του συλλόγου καθηγητών. 
 
 Οι ανωτέρω καθηγητές θα συνοδεύσουν τους εικοσιέξι (26) μαθητές του σχολείου οι οποί-
οι ορίσθηκαν με την υπ΄αριθμ. 40/8-05-2012 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων . Για οποιαδή-
ποτε αλλαγή στις συμμετοχές θα πρέπει να συνταχθεί Πράξη αναθεώρησης του Συλλόγου Διδα-
σκόντων. 
Ορίζουμε  έξι (6) ημέρες παραμονής στο εξωτερικό (Νότια Γαλλία) στις οποίες συμπεριλαμβάνο-
νται και οι ημέρες ταξιδιού. 
Μετά την επιστροφή και σε διάστημα 15 ημερών υποβάλλεται λεπτομερής έκθεση δραστηριοτήτων 
στις παρακάτω υπηρεσίες. 

1. ΥΠΔΒΜΘ (Δ/ΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ –Τμήμα Β΄ Προγραμμάτων). 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ. 
3. ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ (Ι.Κ.Υ.) 

                                                                                                             

 

 

 

 

                                                                                                Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    

                                                                        Π.Ε.ΑΙΤ/ΝΙΑΣ                                    

    

 

                                                                ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 Ε.Δ. 

1) Χ.Α. 

2) Φ.Σ.Ε. 

3) Ανάρτηση στο διαδίκτυο 

s.papadatou@pde.gov.gr. 

 
   

                                                                                               


